特 急 粤工信秘函〔2025〕13号

广东省工业和信息化厅关于
组织企业参加第二十届中国国际中小企业博览会

制造业数字化转型专题展的通知

各地级以上市工业和信息化局，电信运营商，各有关单位：

工业和信息化部主办的第二十届中国国际中小企业博览会

将于 2025年 6月 27日至 30日在广州举办。其中，设制造业数

字化转型专题展，并举办中小企业数字化“链式”转型活动等配套

活动，全方位展示中小企业数字化转型工作及成效，以产业链供

应链整体数字化转型为重要着力点，加快数字技术在制造业大规

模普及应用。现将有关事项通知如下：

一、专题展基本情况

（一）时间、地点、规模、参展范围

时间：2025年 6月 27日至 30日。

地点：中国进出口商品交易会展馆 D 区。

规模：约 7500平方米。

主要参展范围：制造业企业、数字化服务商、电信运营商、

双跨平台、网络与安全服务商、人工智能科技企业、设备与集成

商、产业投融资机构、专业咨询机构等企业，重点展示制造业数

附件1

— 2 —

字化转型优秀成果。

（二）展区规划

1.细分行业链式数字化转型专题展区。聚焦高端装备、电子

信息、纺织服装、箱包皮具、智能家电、汽车制造、模具制造、

美妆日化、五金制品、医药健康等广东重点产业集群细分行业，

由行业牵头方统筹负责，联合产业上下游、产供销等生态企业，

共同呈现产业链供应链协同创新带动行业转型升级的优秀成果。

2.人工智能赋能新型工业化体验区。通过展板、展台、实物

展品等形式，系统呈现我省人工智能技术产业的发展情况以及赋

能新型工业化情况，为业界搭建一个深度体验人工智能赋能千行

百业的平台。

3.“小快轻准”数字化产品应用展区。以细分行业解决方案

为展示主线，结合真实应用场景及物联网、大数据和区块链等新

一代信息技术，推介一批制造业数字化转型“小快轻准”产品，

通过生动案例呈现企业数字化转型成效，让企业“看得懂、聊得

来、想试用”。

二、配套活动基本情况

在展览期间，同期举办实效性强、参与度高的系列配套活动。

其中，中小企业数字化“链式”转型活动拟于 6月 27日下午举

办，活动以“链式转型 智创未来”为主题，围绕中小企业数字

化转型，交流探讨“链式”转型典型模式。活动拟邀请国家部委

及省级政府主要领导、地市级相关部门负责人、行业权威专家、

— 3 —

制造业企业代表、数字化服务商及生态合作伙伴等多元主体参

会，旨在构建跨层级、跨领域的政企研协同机制，为产业链上下

游资源对接与生态共建提供权威平台支撑。

三、有关要求

（一）公开征集参展意向。请各地市高度重视，积极转发本

通知，认真组织辖区内相关单位报名参展，展览场地免费提供，

搭建费、场地管理费等其他费用自理。

（二）公开征集合作举办配套活动意向。为充分展示数字化

转型成效、丰富展览形式、营造良好转型氛围，现面向参展单位

公开征集合作举办专题展配套活动意向，如有与本次活动举办时

间相近、主题相近的行业会议、产业峰会、专题会议、深度行等

活动，诚挚欢迎一并纳入本次专题展配套活动共同呈现。

（三）积极参加专题展和配套活动。请各地市积极发动制造

企业、数字化服务商等生态单位参观专题展和参加配套活动，交

流数字化转型经验，促进供需精准对接。

（四）报名方式。请意向参展单位填写《参展意向报名表》

（附件 1），意向合作举办专题展配套活动的单位填写《意向合

作举办专题展配套活动报名表》（附件 2），于 4月 20日前通过

电子邮件报送至我厅。联系人：林梓煌，13580545374；电子邮

箱：zbhztz@163.com。

附件：1.参展意向报名表

— 4 —

2.意向合作举办专题展配套活动报名表

广东省工业和信息化厅

2025年 4月 10日

（联系人：方佳，电话：020-83137651）

— 5 —

附件 1

制造业数字化转型专题展参展意向报名表
序
号

参展单位名称
计划布展面积
（平方米）

展示细分领域
（可多选）

展示内容
或展品

联合展示单位
名称（如有）

联系人 职务
手机号码
及邮箱

其他信息
（可多选）

其他需求
（如有）

1
例：***市/区/

公司
例：300

□高端装备

□电子信息

□家居家电

□时尚消费品

（含纺织服装、

箱包皮具等）

□其他:

□拟展示内容与人

工智能赋能新型工

业化相关

□拟展示内容与

“小快轻准”数字

化产品应用相关

□拟展示内容与以

上领域均无关

例：申请

合作举办

专题展特

色活动

2

3

备注：

1.请 意 向 参 展 单 位 将 填 写 完 成 的 报 名 表 发 送 至 报 名 邮 箱 zbhztz@163.com， 并 填 写 报 名 链 接 ：

https://www.wjx.top/vm/mwC3b47.aspx。以上信息和数据仅用于举例，具体需求由参展单位自行填写，届时结合实际情况进

行安排。

2.展览场地免费提供，搭建费、场地管理费等其他费用自理。如有疑问，可联系参展报名负责人林梓煌 13580545374。

— 6 —

附件 2

意向合作举办制造业数字化转型专题展配套活动报名表

序号 活动名称 举办单位 意向举办日期 联系人 职务 联系电话 电子邮箱 备注

备 注 ： 请 意 向 合 作 单 位 将 填 写 完 成 的 报 名 表 发 送 至 报 名 邮 箱 zbhztz@163.com， 并 填 写 报 名 链 接 ：

https://www.wjx.top/vm/rBfmSKl.aspx#。如有疑问，可联系活动报名负责人林梓煌 13580545374。

公开方式：主动公开

	page15
	tiao_1_kuan_1
	tiao_25_kuan_2
	OLE_LINK18
	OLE_LINK5
	OLE_LINK9
	OLE_LINK14
	OLE_LINK16
	OLE_LINK13
	OLE_LINK1
	OLE_LINK15
	OLE_LINK10
	OLE_LINK4
	OLE_LINK19
	OLE_LINK6
	OLE_LINK20
	OLE_LINK2
	OLE_LINK21
	OLE_LINK8
	OLE_LINK12
	OLE_LINK17
	OLE_LINK7
	OLE_LINK3
	OLE_LINK11
	TestConnect
	三、举办单位
	EquipAddress_0
	一、大赛时间
	ManagerInfo_1
	四、日程安排